
 

 

 

 
 
 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van 
de verkeerstekens;  
Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het gemeentedecreet; 
Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 
op de openbare weg; 

Gelet de aanvraag 2025_00082 door Verbraeken Infra nv iov De Watergroep tot  rioolaansluiting iov 
De Watergroep in de Brusselsesteenweg ter hoogte van nummer 165; 
Gelet de Brusselsesteenweg een gemeenteweg betreft; 
Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van de werken; 
 
BESLUIT: 
 

Art. 1: Van 24/02/2025 tem 28/02/2025, tussen 07u en 17u, gelden onderstaande 
verkeersmaatregelen. 

 
Art. 2: Om doorgaand verkeer mogelijk te maken geldt er een parkeerverbod ter hoogte van de 

Brusselsesteenweg 165. 
 
Art. 3: Het doorgaand verkeer zal geregeld worden via een voorrangsregeling - smalle doorgang 

(B19/B21).  
 
Art. 4: Er geldt een snelheidsbeperking langs de werf van 50 km/uur naar 30 km/uur door middel 

van verkeersborden C43 ( 30 km/uur) + de afdekking van de relevante bestaande 
snelheidsborden. 

 
Art. 5: Het voetpad aan huisnummer 165 wordt ingenomen door de werken. Langs de werfzone 

wordt een voetgangerscorridor voorzien. 
 
Art. 6:  De werfzone wordt aan- en afgemeld door verkeersborden A31 en F47 met onderbord 

‘verantwoordelijke van de signalisatie’ en diens telefoonnummer 
 
Art. 7:  De vereiste verkeersborden voor deze werken worden aangebracht door de zorgen en op de 

kosten van Verbraeken Infra, Thomas 03 766 23 00. Het signalisatieplan maakt integraal deel 
uit van de signalisatievergunning / politieverordening. 

 

Art. 8: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft worden met 
politiestraffen. 

 
Art. 9: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 
- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  
- de Bestendige Deputatie  
- PZ Druivenstreek 
- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 

- BPost 
- de Vlaamse vervoermaatschappij De Lijn 
 
 
 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8423-9888-2151-9831



 

SIGNALISATIEPLAN: 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8423-9888-2151-9831


		Gemeente Hoeilaart
	2025-02-21T09:47:22+0000
	Gemeente Hoeilaart


		Gemeente Hoeilaart
	2025-02-21T16:39:41+0000
	Gemeente Hoeilaart




